
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 994 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

48
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 22
ας

 Οκτωβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 22
α
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 49/18-10-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (20) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Ψωμάς Πέτρος - τακτικό 

μέλος, 8] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 9] Οικονόμου Φίλιππος – 

αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και η κα Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό 

μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………….. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (8) θέμα της ημερησίας διατάξεως, «Ορθή 

Επανάληψη της υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πατρέων, (σύμφωνα με το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθ. 85 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17.12.2022 

«Καθορισμός Προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)», 

που αφορά στην Πρόσληψη Πέντε (5) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου χρόνου για την λειτουργία της Πράξης: «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής Προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων»», (σχετικό το αριθ. 14791/16-10-2024 

διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 14721/15-10-2024 εισήγηση του κ. 

Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, 

Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου – Δ/νση Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης – Τμήμα Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) – Ενταύθα - Έχοντας υπόψη:- 1. Τις διατάξεις του 

Ν.3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν- 2. Το νόμο 3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».- 3. Την αριθ. 14420/15-2-2024 

(ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί προγραμματισμού 

προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ & β΄ βαθμού.- 4.Το άρθρο 9 του Ν. 

5056/2023, περί τροποποίησης του άρθρου 74 του ν. 3852/10 όπου για την υποβολή αιτημάτων 

πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, αρμόδιο όργανο καθίσταται η Δημοτική Επιτροπή.- 

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 85/2022(ΦΕΚ 232/Α΄/17-12-2022),περί καθορισμού προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (προσοντολόγιο-κλαδολόγιο).- 6. Τις διατάξεις των άρθρων 

του Ν. 4765/15-1-2021(ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 

στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.)».- 7. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 4765/15-1-2021(ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)».- 8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.9 του 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΝΩΞΙ-Ι0Ν

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.24
10:34:56 EEST
Reason:
Location: Athens



2 

 

Ν.4038/12, όπως συμπληρώθηκε από την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.4316/2014 και το άρθρο 3 

της ΠΝΠ-φεκ 102/2015/τ.Α’, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 9 του Ν.4350/2015.- 9.Την υπ’ αριθ. 

πρωτ. 6944/19-12-2023 Πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης 4Β.ια.1δ και α/α Πρόσκλησης ΟΠΣ 

6496, με τίτλο: «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δημου 

Πατρέων» της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα».- 10.Την υπ’ 

αριθ. 7111/28.12.2023 Απόφαση Ένταξη της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δημου Πατρέων» με κωδικό ΟΠΣ 6005068 και ένταξη στο 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027»- 11. Την υπ’ αριθ. Απόφαση 3 της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Πατρέων.- 12. Την υπ’ αριθ. 7607/2024 Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα 

της Πράξης ««Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δημου 

Πατρέων» με κωδικό ΟΠΣ 6005068.- 13. Την υπ’ αριθ. 3/16-01-2024 (ΑΔΑ:6ΗΚΤΩΞΙ-ΤΩΠ) 

περί αποδοχής Ένταξης της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», με κωδικό MIS 6005068 στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027».- 14.Την υπ’ αριθ. 90545/2022 (ΦΕΚ 2606/τ.Γ’/2022 & 1146/τ.Γ’/2022) Απόφαση 

Πρόσληψης του Χαραλαμπόπουλου Ανδρέα του Χαριλάου ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών από 01/11/2022.- 15. Την υπ’ αριθ. 130489/2023 (ΦΕΚ 

353/τ.Γ’/31.01.2023) Απόφαση Δημάρχου Πατρέων σύμφωνα με την οποία ανανεώθηκαν οι 

συμβάσεις προσωπικού της Δομής Προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» 

έως 31/12/2024, με δυνατότητα παράτασης - ανανέωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του Ν.4735/2020 – (ΦΕΚ 197/Α/12-10-2020), του άρθρου 38 του Ν. 4765/2021 – (ΦΕΚ 6/Α/15-

01-2021) και τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν.5041/2023 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2023)- 16. Την υπ’ 

αριθ. 78615/2024 Αίτηση Παραίτησης – Οικειοθελής Αποχώρησης του Χαραλαμπόπουλου 

Ανδρέα του Χαριλάου ειδικοτητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

από 16/09/2024 από την Πράξη «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», με κωδικό MIS 6005068 στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027».- 17. Την υπ’ αριθ. 78615/2024 Απόφαση Λύση σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου του Χαραλαμπόπουλου Ανδρέα του Χαριλάου, εκπαιδευτικής 

βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών από 

16/09/2024.- 18. Το γεγονός ότι η καταβολή μισθοδοσίας των απασχολούμενων θα καλυφθεί από 

πόρους του ΕΣΠΑ 2021-2027 σύμφωνα με βεβαίωση Πιστώσεων Μισθοδοσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.- 19. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/Β/3-4-

2023).- 20. Την υπ’ αριθ. υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμο 

Πατρέων περί πρόσληψης Πέντε (05) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου 

χρόνου για την λειτουργία της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής Προώθησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων».- Ο Δήμος Πατρέων μετά από την πρωτ.: 4096/05.10.2020 

(Κωδ. 9.i.1.3-a) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Δυτική Ελλάδα» και την υποβολή σχετικής πρότασης από μέρους του, εντάχθηκε η υλοποίηση 

της Πράξης με τίτλο «Δομή προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» 

σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.: 5569/22-12-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.- 

Με την υπ’ αριθ. 90545/2022 (ΦΕΚ 2606/τ.Γ’/2022 & 1146/τ.Γ’/2022) Απόφαση προσλήφθηκε ο 

κος Χαραλαμπόπουλος Ανδρέας του Χαριλάου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών από 01/11/2022 ενώ αποχώρησε 

οικειοθελώς από το πρόγραμμα με την υπ’ αριθ. 78615/16.09.2024 αίτηση αποχώρησής του από 

16/09/2024.- Με την υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πατρέων εγκρίθηκε η πρόσληψη προσωπικού πέντε (05) ατόμων, των κάτωθι ειδικοτήτων, με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ 

6005068, στ Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2021-2027».- 
α/

α 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.  

ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΡΑΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης έως 

και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΝΩΞΙ-Ι0Ν



3 

 

2 ΠΕ 

Παιδαγωγών 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης έως 

και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

3 ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & 

Μηχανικών 

Υπολογιστών  

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης έως 

και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

4 ΔΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης έως 

και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

5 ΔΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης έως 

και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

- Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα μεταξύ των άλλων ειδικοτήτων η Δημοτική Επιτροπή 

ενέκρινε την πρόσληψη μιας (1) θέσης εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.- Σύμφωνα με το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθ. 85 

(ΦΕΚ 232/τ.Α’/17.12.2022 «Καθορισμός Προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο) – ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΝΕΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ – ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ) έγινε αντιστοίχηση της ειδικότητας 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών σε ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.- 

Κατόπιν των ανωτέρω και για την άμεση υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής 

προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6005068 και 

ένταξή της στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027», παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο 

Σώμα σχετικά:- Ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Πατρέων ως προς την Ειδικότητα με α/α 3: από ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών σε ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών σύμφωνα με το 

Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθ. 85 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17.12.2022 «Καθορισμός Προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο) – ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΝΕΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ – ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΠΕ). Ως εκ τούτου- Η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού (μισθοδοσία και 

εργοδοτικές εισφορές) θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του ψηφισθέντος προϋπολογισμού έτους 

2024 ενώ θα προβλεφθούν πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς προϋπολογισμού του Δήμου 

Πατρέων για το οικονομικό έτος 2025.- Α).  Κ.Α. 61-6041.65001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 

ΙΔΟΧ 2024 Σφαγεία ΕΣΠΑ – Για τη λειτουργία «Δομή προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του 

Δήμου Πατρέων», Ποσό: 12.600,00 ευρώ.- Β). Κ.Α. 61-6054.65001 με τίτλο «Εργοδοτικές 

Εισφορές ΙΔΟΧ 2024 - Σφαγεία ΕΣΠΑ. Για τη λειτουργία «Δομή προώθησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», Ποσό: 2.800,00 ευρώ.– Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και 

Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας 

Διονύσης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή - Αντιδημάρχου,  

 

 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΝΩΞΙ-Ι0Ν



4 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2 010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

2. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

3. Το νόμο 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

4. Την αριθ. 14420/15-2-2024 (ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, περί προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ 

α΄& β΄ βαθμού 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/Α΄/17-12-2022), περί καθορισμού προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (προσοντολόγιο-κλαδολόγιο) 

6. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν.4765/15-1-2021(ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» 

7. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν.4765/15-1-2021(ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.9 του Ν.4038/12, όπως συμπληρώθηκε από την παρ.7 του 

άρθρου 67 του Ν.4316/2014 και το άρθρο 3 της ΠΝΠ-φεκ 102/2015/τ.Α’, η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 9 του Ν.4350/2015 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την αριθ.  6944/19-12-2023 Πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης 4Β.ια.1δ και α/α 

Πρόσκλησης ΟΠΣ 6496, με τίτλο: «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς του Δημου Πατρέων» της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική 

Ελλάδα» 

2. Την υπ’ αριθ. 7111/28.12.2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Συνέχιση Λειτουργίας 

Δομής προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δημου Πατρέων» με κωδικό ΟΠΣ 6005068 και 

ένταξη στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» 

3. Την υπ’ αριθ. 3/16-01-2024 (ΑΔΑ:6ΗΚΤΩΞΙ-ΤΩΠ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

περί αποδοχής Ένταξης της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», με κωδικό MIS 6005068 στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027» 

4. Την υπ’ αριθ. 90545/2022 (ΦΕΚ 2606/τ.Γ’/2022 & 1146/τ.Γ’/2022) Απόφαση Πρόσληψης 

του κ. Χαραλαμπόπουλου Ανδρέα του Χαριλάου, ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών από 01/11/2022. 

5. Την υπ’ αριθ. 130489/2023 (ΦΕΚ 353/τ.Γ’/31.01.2023) Απόφαση Δημάρχου Πατρέων, 

σύμφωνα με την οποία ανανεώθηκαν οι συμβάσεις προσωπικού της Δομής Προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» έως 31/12/2024, με δυνατότητα παράτασης – 

ανανέωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.4735/2020 – (ΦΕΚ 197/Α/12-10-

2020), του άρθρου 38 του Ν. 4765/2021 – (ΦΕΚ 6/Α/15-01-2021) και τις διατάξεις του άρθρου 

101 του Ν.5041/2023 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2023), 

6. Την υπ’ αριθ. 78615/2024 Αίτηση Παραίτησης – Οικειοθελούς Αποχώρησης του κ. 

Χαραλαμπόπουλου Ανδρέα του Χαριλάου, ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών από 16/09/2024 από την Πράξη «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής 

προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», με κωδικό MIS 6005068 στο Ε.Π. 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

7. Την υπ’ αριθ. 78615/2024 Απόφαση λύσης σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου του κ. Χαραλαμπόπουλου Ανδρέα του Χαριλάου, εκπαιδευτικής 

βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών από 

16/09/2024. 

8. Το γεγονός ότι η καταβολή μισθοδοσίας των απασχολούμενων θα καλυφθεί από πόρους 

του ΕΣΠΑ 2021-2027, σύμφωνα με βεβαίωση Πιστώσεων Μισθοδοσίας της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου. 

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/Β/3-4-2023). 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΝΩΞΙ-Ι0Ν



5 

 

10. Την υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, περί πρόσληψης πέντε (05) 

ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου για την λειτουργία της 

Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής Προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» 

 Ο Δήμος Πατρέων μετά από την πρωτ.: 4096/05.10.2020 (Κωδ. 9.i.1.3-a) πρόσκληση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» και την 

υποβολή σχετικής πρότασης από μέρους του, εντάχθηκε η υλοποίηση της Πράξης με τίτλο «Δομή 

προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.: 

5569/22-12-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

Με την υπ’ αριθ. 90545/2022 (ΦΕΚ 2606/τ.Γ’/2022 & 1146/τ.Γ’/2022) Απόφαση, 

προσλήφθηκε ο κ. Χαραλαμπόπουλος Ανδρέας του Χαριλάου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, 

ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών από 01/11/2022, ενώ 

αποχώρησε οικειοθελώς από το πρόγραμμα με την υπ’ αριθ. 78615/16.09.2024 αίτηση 

αποχώρησής του από 16/09/2024. 

Με την υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η 

πρόσληψη προσωπικού πέντε (05) ατόμων, των κάτωθι ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Δομής 

προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ 6005068, στ Ε.Π. 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027»: 

 

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΡΑΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης 

έως και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

2 ΠΕ 

Παιδαγωγών 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης 

έως και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

3 ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & 

Μηχανικών 

Υπολογιστών  

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης 

έως και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

4 ΔΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης 

έως και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

5 ΔΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας 

1 Υλοποίηση της Πράξης «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης 

πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου 

Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

6005068, και ένταξη της στο 

Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-

2027». 

Από την υπογραφή της σύμβασης 

έως και ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης και ανανέωσης έως τη 

λήξη του προγράμματος. 

 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΝΩΞΙ-Ι0Ν



6 

 

Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, μεταξύ των άλλων ειδικοτήτων, η Δημοτική Επιτροπή 

ενέκρινε την πρόσληψη μιας (1) θέσης εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας  Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.  

Σύμφωνα με το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθ. 85 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17.12.2022 

«Καθορισμός Προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο) – 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΝΕΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ – ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ), έγινε αντιστοίχηση της ειδικότητας ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών σε ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
  

Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να υλοποιηθεί άμεσα η πράξη: «Συνέχιση 

Λειτουργίας Δομής προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων» με Κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 6005068 και ένταξή της στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027», η Δημοτική 

Επιτροπή εγκρίνει την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 866/24.09.2024 προηγούμενης απόφασής 

της, ως προς την Ειδικότητα με α/α 3 και συγκεκριμένα από ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών σε ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, σύμφωνα με το Προεδρικό 

Διάταγμα υπ’ αριθ. 85 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17.12.2022 «Καθορισμός Προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο) – ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΝΕΩΝ 

ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ – 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ). 

 

Η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού (μισθοδοσία και εργοδοτικές εισφορές) 

θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του ψηφισθέντος προϋπολογισμού έτους 2024, ενώ θα 

προβλεφθούν πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων για 

το οικονομικό έτος 2025. 

Α) Κ.Α. 61-6041.65001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ 2024 Σφαγεία ΕΣΠΑ – Για τη 

λειτουργία «Δομή προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», Ποσό: 

12.600,00€ 

Β) Κ.Α. 61-6054.65001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΔΟΧ 2024 - Σφαγεία ΕΣΠΑ.  Για 

τη λειτουργία «Δομή προώθησης πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου Πατρέων», Ποσό: 

2.800,00€. 
 

  

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΝΩΞΙ-Ι0Ν


